
 

Stránka 1 z 24 

 

 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 15. 5. 2017  
MU-IS/60475/2017/527722/RMU 

  

Program zasedání 

1. Zahájení.............................................................................................................................. 3 

2. Kontrola úkolů ..................................................................................................................... 3 

13.  Různé (projednáno na základě žádosti rektora) .................................................................. 4 

A.   Studijní a zkušební řád MU ............................................................................................ 4 

B.   Rozpočet MU ................................................................................................................. 4 

3. Stipendijní řád Masarykovy univerzity ................................................................................. 4 

4. Vnitřní předpis Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy 

univerzity ............................................................................................................................ 6 

5. Vnitřní předpisy FF MU ....................................................................................................... 9 

A. Statut Filozofické fakulty MU ......................................................................................... 9 

B. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU ........................................... 10 

C. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU .......................................... 10 

D. Disciplinární řád Filozofické fakulty MU ....................................................................... 11 

6. Vnitřní předpisy FI MU ...................................................................................................... 11 

A. Statut Fakulty informatiky MU...................................................................................... 11 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky MU ......................................... 12 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky MU ......................................... 12 

D. Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky MU ...................................................... 13 

E. Disciplinární řád Fakulty informatiky MU ..................................................................... 13 

7. Vnitřní předpisy FSpS MU ................................................................................................ 13 

A. Statut Fakulty sportovních studií MU ........................................................................... 14 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU .............................. 14 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU .............................. 14 

D. Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií MU ........................................... 15 

E. Disciplinární řád Fakulty sportovních studií MU ........................................................... 16 

8. Vnitřní předpisy ESF MU .................................................................................................. 16 

A. Statut Ekonomicko-správní fakulty MU ........................................................................ 16 

B. Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU ........................... 16 

C. Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU ........................... 17 

D. Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU ........................................ 18 

E. Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty MU ........................................................ 18 

9. Vnitřní předpisy FSS MU .................................................................................................. 19 

A. Statut Fakulty sociálních studií MU ............................................................................. 19 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU ................................. 19 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU ................................. 20 

D. Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních studií MU ......................................... 21 

10. Vnitřní předpisy Přírodovědecké fakulty MU ..................................................................... 21 

A. Statut Přírodovědecké fakulty MU ............................................................................... 21 

B. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU .................................. 22 



Stránka 2 z 24 

 

11. Noví členové VR MU......................................................................................................... 23 

12. Návrh vnitřního předpisu Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 

souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností na Masarykově univerzitě .................................................................................... 23 

13. Různé (pokračování)......................................................................................................... 24 

C. Administrativní podpora činnosti AS MU ..................................................................... 24 

D. Usnesení ohledně grafické podoby loga PřF ............................................................... 24 

 

Přílohy zápisu  

1.  Prezenční listina 

2.  Přijatá usnesení 

3.  Stipendijní řád Masarykovy univerzity  

4.  Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity  

5.  Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity  

6.  Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty Masarykovy univerzity  

7.  Disciplinární řád Filozofické fakulty Masarykovy univerzity  

8.  Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity  

9.  Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky Masarykovy univerzity  

10.  Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky Masarykovy univerzity  

11.  Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky Masarykovy univerzity  

12. Disciplinární řád Fakulty informatiky Masarykovy univerzity  

13.  Statut Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity  

14.  Volební řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity  

15.  Jednací řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity  

16.  Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity  

17.  Disciplinární řád Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity  

18.  Statut Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity  

19.  Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity  

20.  Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity  

21.  Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity  

22.  Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity  

23.  Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  

24.  Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  

25.  Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  

26.  Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 32 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 40 členů AS 

   

Zvaní hosté   doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D., prorektor pro akademické záležitosti  

Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie 

prof. JUDr. Naděžda Rozehnalová, CSc., prorektorka pro záležitosti studentů  

doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D., prorektorka pro vnější vztahy 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka  



Stránka 3 z 24 

 

Mgr. Tereza Fojtová, ředitelka pro komunikaci 

Prof. PhDr. Milan Pol, CSc., děkan FF 

doc. PhDr. Jana Chamonikolasová, Ph.D., předsedkyně AS FF 

doc. Mgr. Jiří Nykodým, Ph.D. děkan FSpS 

prof. Ing. Antonín Slaný, CSc., děkan ESF  

doc. Ing. Mgr. Jana Soukopová, Ph.D., předsedkyně AS ESF  

doc. PhDr. Břetislav Dančák, Ph.D., děkan FSS 

doc. Mgr. Lenka Lacinová, Ph.D., předsedkyně AS FSS 

doc. RNDr. Jaromír Leichmann, Dr., děkan PřF 

RNDr. Milan Baláž, Ph.D., předseda AS PřF 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., delegát MU v RVŠ 

 
Další členové akademické obce MU 
 

1. Zahájení 

Jednání zahájil předseda AS Stanislav Balík, uvítal na zasedání všechny přítomné 

a konstatoval usnášeníschopnost AS MU.   

 

Ze zasedání se omluvili: Daniel Kerekeš, Michaela Tvrdoňová, Klára Drličková, Marie 

Nováková, Matej Patrik Žitňanský a Josef Bejček.  

 

Dosud není obsazen jeden studentský mandát za ESF MU. Volební proces byl již zahájen. 

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání Petra Konopáče. 

 

Předseda AS navrhl program zasedání v souladu s pozvánkou na zasedání. Návrh 

programu byl jednohlasně schválen. 

2. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že trvá jeho žádost rektorovi, aby seznámil AS MU se stavem 

plnění DZ MU 2016-2020. 

 

Předseda AS dále informoval, že se vyskytl problém s VŘ AS PdF: AS MU se v minulosti 

usnesl, aby fakultní AS při přípravě VŘ respektovali zásadu oddělenosti volebních skupin 

pedagogů a studentů. Děkan PdF usnesení respektoval a předložil fakultnímu AS 

odpovídající VŘ. Fakultní AS odmítl navržený předpis přijmout. Děkan se na AS MU obrátil 

s dotazem, jak dále postupovat.  

Zástupci AS MU a vedení MU se shodli, že současný VJŘ PdF není  v souladu se 

zákonem. VJŘ PdF dává právo akademickým pracovníkům, kteří nejsou členy žádné 

fakultní akademické obce, aby se přihlásili a stali se členy pro volby AS PdF. ZVŠ ale 

předpokládá, že členy fakultního AS volí pouze členové akademické obce fakulty. Po 

konzultacích bylo dohodnuto, že rektor navrhne zrušení VJŘ PdF.    

 

Senátor Vrubel poděkoval za uvedení situace na PdF. Podle jeho názoru je řešení na 

úrovni rektora a AS MU předčasné. Požádal o čas, aby PdF situaci sama vyřešila. Do 



Stránka 4 z 24 

 

konce volebního období PdF připraví nový VŘ AS, aby splňoval všechny legislativní 

náležitosti. 

 

Rektor uvedl, že není rád, že v debatě vyplynuly pochybnosti ohledně současného VJŘ 

PdF. Nechá vypracovat ještě dodatečnou právní analýzu. Pokud v minulosti při schvalování 

uniklo výše uvedené ustanovení, nezbývá mu, než navrhnout zrušení vnitřního předpisu 

fakulty bez ohledu na ostatní skutečnosti. PdF to nebrání situaci řešit.  

13.  Různé (projednáno na základě žádosti rektora) 

Rektor požádal o slovo a uvedl několik informací v rámci bodu Různé. 

A. Studijní a zkušební řád MU 

Rektor informoval ohledně stavu vyjednávání nového Studijního a zkušebního řádu MU 

(SZŘ MU). Upozornil zejm. na několik bodů: 

1. Nepanuje shoda ohledně omezení počtu opravných termínů. Změny nemají 

většinovou podporu, rektor navrhne zůstat u statutu quo. 

2. Nepanuje shoda ohledně povinné účasti na přednáškách. SK s povinnými 

přednáškami nesouhlasila. Podle názoru rektora nemá smysl ohrozit přijetí SZŘ 

MU, povinnou účast na přednáškách nebude navrhovat. 

3. Rektor si osvojil návrh na mírné zpřísnění požadavků na zápis předmětů 

v případě souběžných studií.  

Další ustanovení zpřesňují SZŘ MU ku prospěchu každodenního provozu, rektor je 

nevnímá jako zásadní změny. K významnějším změnám může dojít po institucionální 

akreditaci a po zavedení nového modelu studia.  

 

Prorektor Bulant doplnil rektora a podrobněji informoval o navrhovaných změnách. 

Upozornil na zavedení většího důrazu na plnění individuálního studijního plánu 

v doktorských studiích.  

Další změny jsou méně zásadní, např. návrh SK na možnost opravy hodnocení jedné 

zkoušky za semestr (možnost dosáhnout na stipendium).   

SZŘ MU případně podrobněji okomentuje na zasedání AS dne 5. 6. 2017.  

 

Rektor uvedl, že pokud mají členové KAP a SK zájem jednat o SZŘ MU mimo zasedání 

AS, je připraven vyhradit si čas a návrh SZŘ MU diskutovat.  

 

Předseda KAP (Josef Tomandl) vyzval členy KAP, aby ho informovali, kdo má zájem 

jednat s rektorem ohledně SŘZ MU. 

B. Rozpočet MU 

Rektor informoval, že Správní rada MU dne 15. 5. 2017 schválila rozpočet MU na rok 

2017. 

 

Přišlo 5 členů AS 

3. Stipendijní řád Masarykovy univerzity 

Předseda AS uvedl, že rektor postoupil Stipendijní řád Masarykovy univerzity v termínu 

stanoveném JŘ. Jedná se o vnitřní předpis MU, který se schvaluje nadpoloviční většinou 



Stránka 5 z 24 

 

všech členů AS a zároveň nadpoloviční většinou přítomných členů SK a nadpoloviční 

většinou přítomných členů KAP. 

 

Prorektorka Rozehnalová představila návrh nového Stipendijního řádu MU. Změny byly 

provedeny zejm. s ohledem na správní řád. Autoři se snažili zachytit pravidla v co 

nejpřehlednější formě. Dále došlo k omezení osob, které jsou oprávněny stipendia 

udělovat.  

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Stipendijní řád Masarykovy univerzity 

ke schválení bez výhrad. 

 

Předseda SK doplnil, že v SK proběhla diskuse ohledně rozdělování ubytovacího stipendia. 

V současnosti stipendium obdrží pouze mimobrněnští studenti, proběhla debata, zda by se 

stipendium nemělo rozdělovat podle jiných pravidel. SK se nakonec shodla na zachování 

současného způsobu rozdělování ubytovacího stipendia. 

 

Diskuse 

(zápis je v tomto i v dalších bodech zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, nejedná se 

o doslovný přepis) 

Příhoda  Rozhodnutí o přiznání stipendia má 30 denní lhůtu na odvolání. Pokud je 

rozhodnutí o přiznání stipendia vydáno v elektronické formě, lze se 

elektronicky vzdát práva na odvolání? 

Rozehnalová Ano, je to možné. MU umožňuje vzdát se práva na odvolání v elektronické 

formě. Pokud se student práva na odvolání nevzdá, čeká se na právní moc 

rozhodnutí o přiznání stipendia, teprve poté je stipendium vyplaceno.  

 

Hlasování o Stipendijním řádu Masarykovy univerzity 

Veřejné hlasování po komorách.  

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

 

KAP 

Pro:                    25 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

SK 

Pro:                    12 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Stipendijní řád Masarykovy univerzity v navrženém 

znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



Stránka 6 z 24 

 

4. Vnitřní předpis Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů 
Masarykovy univerzity 

Předseda AS uvedl, že rektor postoupil vnitřní předpis Schvalování, řízení a hodnocení 

kvality studijních programů Masarykovy univerzity v termínu stanoveném JŘ. Jedná se 

o vnitřní předpis MU, který se schvaluje nadpoloviční většinou všech členů AS. 

 

Rektor uvedl, že jde o významný předpis z pohledu fungování MU. Návrh je výsledkem 

dlouholeté debaty na MU. Je velmi detailní, nelze bohužel přijmout měkčí standardy, než 

požaduje stát. Návrh vychází z evropských standardů zajišťování kvality.   

 

Přišel 1 člen AS  

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje vnitřní předpis Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity ke schválení bez výhrad. 

 

Diskuse 

Bednaříková  Bude vydána nějaká metodika, jak budou studijní obory přeměněny na 

studijní programy? 

Rektor Pokud chce MU zachovat určitou průchodnost studiem, akademická obec 

se musí shodnout na parametrech budoucích studijních programů. Probíhá 

diskuse s vedením fakult. Předpokládá, že do léta 2017 dojde ke shodě na 

základních parametrech budoucích programů.  

S Národním akreditačním úřadem (NAÚ) je vedena složitá 

debata, zda budou tolerovat překlenovací období, po které bude část oborů 

prodloužena bez drastických změn. V roce 2019 řadě oborů končí 

akreditace. MU se bude snažit alespoň část oborů prodloužit v současné 

podobě, kde nehrozí kolize s budoucí podobou studijních programů. Rektor 

nemá v tuto chvíli přesnou odpověď. Upozornil, že je třeba postupovat po 

jednotlivých krocích.  

Mazal Návrh bude podle jeho názoru zatěžovat akademiky přílišnou 

administrativou. Zavádí se některé postupy, jejichž řádné naplnění povede 

k zátěži. Vzniká spousta nových institutů (např. programové rady a členství 

studentů v nich). Nepovažuje za reálné, aby se programová rada každý rok 

scházela a hodnotila studijní program.  

V přechodném období bude mít každý program oborovou radu, 

což bude velmi obtížné. Pokud se v novém období změní struktura 

programů, bude to výhodnější. Účast studentů na tvorbě programů je 

dostatečná pomocí studentské ankety, není nutné, aby studenti byli členy 

programových rad. U oborových rad doktorského studia se členství 

studentů nepředpokládá, zatímco u programových rad ano. Návrh jde 

daleko nad standardy NAÚ. 

Rektor Nemyslí si, že diskuse akademiků ohledně studijních programů je 

administrativním úkonem. Jde o akademický úkon (zátěž). Učitelé jsou 

povoláni se zabývat, zda je studijní program nastaven dobře. Navržený 

standard znamená, že 1x za rok probíhá debata nepočetné skupiny učitelů. 



Stránka 7 z 24 

 

Navíc je možné slučování programových rad. Programových rad nebude 

stejný počet, jako je programů. 

Je podstatný rozdíl mezi oborovými radami pro doktorské 

studium a programovými radami. Oborová rada ze zákona plní některé 

rozhodovací funkce, proto v ní nejsou a nemohou být studenti. Programové 

rady jsou de facto poradními orgány, který nemají exekutivní pravomoci. 

V poradním orgánu je účast studentů možná. Praxe se na různých oborech 

liší. Setkávání je na řadě fakult běžné. Princip debaty je jediná cesta, která 

dlouhodobě vede ke kultivaci studia.  

Vedení MU je přesvědčeno, že navrhovaný předpis je rozumným 

návrhem a stojí za pokus. Považuje za přirozené, že procesy budou časem 

obměněny. Pro některá pracoviště jde o velkou změnu, pro jiná jsou 

navrhované procesy již dnes běžné.  

Velká pozornost byla věnována diskusi, jak generovat zástupce 

studentů.  

Kyselý Uvedl, že rektor ideálně vystihl debatu, která se vedla v Radě pro vnitřní 

hodnocení (RVH). Z jeho pohledu (RVH) navržený předpis obsahuje 

všechny připomínky. Zopakoval, že jde o základní rámec, který by měl  

sjednotit praxi na celé MU. Celkově by nemělo jít o administrativně 

náročnější procesy oproti současnému stavu. Studenti by se měli 

vyjadřovat jak u jednotlivých předmětů, tak při hodnocení celých programů. 

Lízal Dotázal se, zda dojde ke zjednodušení systému akreditací oproti 

současnému stavu. 

Rektor Předpis nastavuje nové procesy, míru administrativní náročnosti bude 

možné srovnat až po zkušenostech. Učitelé na zvláštních formulářích 

popisovali záležitosti, které pro hodnocení kvality programů nebyly důležité. 

Jde o procesní model institucionalizované sebereflexe, který je jednodušší, 

než vykazování rozsáhlého personálního zabezpečení a dalších věcí. 

Model popsaný v navrhovaném předpisu zahrnuje i to, co se dělo uvnitř 

akreditační komise. De facto jde o malou akreditační komisi uvnitř MU. 

Podstatou návrhu je odlehčení diskuse od faktografie a zahájení 

kritické sebereflexe, což považuje za jediné řešení současné situace. 

Nevěří, že lze nastavit pro většinu oborů 100% funkční měřitelné prahové 

indikátory. Pokud se podaří zajistit kvalitní podporu v IS, vidí potenciál 

v úspoře času vyučujících. Po přijetí normy může tým IS začít pracovat na 

aplikaci, která bude sloužit k podpoře navrženého modelu. 

Mazal Po prostudování navrhovaného předpisu a srovnání s Univerzitou Karlovou 

vnímá ze strany vedení MU menší důvěru v práci těch, kdo programy 

uskutečňují. Předpis UK je také jednodušší. Odpovědi pana rektora 

porozuměl tak, že na PřF nediskutují o náplni studijních programů. 

Upozornil, že diskutují neformální cestou, byť nejsou nijak nuceni. 

Rektor Netvrdil, že na PřF nediskutují o náplni studijních programů. Podstatou 

jeho příspěvku je, že diskuse na některých fakultách není 

institucionalizované. Jde o nedorozumění, nikoliv o nedůvěru. Jádrem 

navrhovaného procesu je diskuse na pracovištích, nikoliv centrální 

direktivní rozhodování. Vedení MU se snaží, aby dlouhodobá neformální 

debata měla v určitý okamžik formalizovaný výstup. Může jít o stručné 

závěry o podstatě věci. Zdůraznil, že vedení MU má důvěru, že lokální 



Stránka 8 z 24 

 

debata má smysl a jediná může vést k nápravě. Domnívá se, že předpis 

UK je překlopením z dosavadního řádu, který má UK dlouhodobě.  

Bude docházet k adaptaci na nový akreditační systém. Je 

pravděpodobné, že navrhovaný předpis bude muset projít dalšími změnami 

vzhledem k institucionální akreditaci. 

Smutná Prostudovala vnitřní předpis UK. Nesouhlasí, že je jednodušší oproti MU. 

UK nechává prostor určité právní nejistotě, protože nepopisuje některé 

procesy. Z jejího pohledu MU nabízí jasnější návod. V návrhu se odráží 

postupy a požadavky, s nimiž se musela vypořádávat akreditační komise. 

Má za to, že předpis se snaží být připraven korektně. Věří, že zlepšuje 

právní jistotu svým adresátům. Zároveň chápe, že mohou existovat 

specifika fakult. 

 

Odchází 1 člen AS 

 

Mazal Právě to jej vedlo k závěru, že je dána větší důvěra uskutečňovatelům 

programů. Vnímá to jako věc názoru.  

Smutná Není to o důvěře, ale v určité chvíli bude třeba zvolit určitý krok. Pokud 

není popsaný, vzniká nejistota a riziko. 

Mazal Nejde srovnávat předpisy ad hoc, předpis UK je zasazen do zcela jiného 

prostředí. S procesy mají už jistou zkušenost z minulosti. 

Rektor Zdůraznil, že toto je záležitost, kterou budou řešit garanti, kteří za to mají 

funkční příplatek. Garanti budou zatížení agendou, která se většiny 

akademiků nemusí vůbec dotknout. Velký počet pravidel se aktivuje až 

v případě sporů, které dosud neměly pravidla. Mnohdy neexistovala jiná 

cesta, než nové podání žádosti. Řada pravidel nebude většinou použita. 

Menšík Jaký bude vztah garantů programů a vedoucích kateder? Změny, které 

bude chtít garant provádět, mohou mít personální dopady.  

Rektor Toto téma bylo značně diskutováno. Každá fakulta by měla popsat 

organizační schéma, jakým způsobem se garant domůže nápravy věcí, 

které jsou v jeho odpovědnosti. Vedení MU chce, aby na každé fakultě 

vznikla (pokud možno jednoduchá) schémata, kdo je za co odpovědný 

v rámci konkrétních studijních programů. Konečnou odpovědnost nese 

vždy děkan.  

Předseda AS Oproti dřívějšímu návrhu zaznamenal řadu změn. Došlo 

mj. ke zjednodušení ročního hodnocení programů. Z jeho pohledu se v tuto 

chvíli podařilo maximum možného v rámci diskuse mezi adresáty a autory 

předpisu. Systém nominování studentů do programové rady považuje za 

velmi neoperativní (např. s ohledem na studenty, kteří vyjíždějí v rámci 

programu Erasmus+). Navržený systém počítá s prodlevou 6-8 týdnů, než 

dojde ke jmenování. Systém navržený RVH (nakonec ale do předpisu 

nezapracovaný) vnímá jako vhodnější, studenty by nominoval děkan 

a schvalovala SK. Přesto bude hlasovat pro.  

Mazal Struktura výstupů z diskusí není v předpisu popsaná. Předpokládá se 

nějaký prováděcí předpis? 

Předseda AS Předpokládá se, že RVH vydá manuál (základní osnovu), jak by měl 

vypadat zápis programové rady. 

 



Stránka 9 z 24 

 

Hlasování o vnitřním předpisu Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních 

programů Masarykovy univerzity 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    35 

Proti:              0 

Zdržel se:           2 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle 

§ 17 odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis 

Schvalování, řízení a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity. 

5. Vnitřní předpisy FF MU 

Předseda AS uvedl, že předsedkyně AS FF MU postoupila níže uvedené vnitřní předpisy 

FF v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů FF. 

A. Statut Filozofické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut FF MU ke schválení bez 

výhrad. 

 

Diskuse 

Menšík  Všiml si odlišné formulace v případě odvolání děkana, než je v jiných 

Statutech. V čl. 10 odst. 3 Statutu FF je upravena možnost odvolání 

děkana na návrh rektora pouze se souhlasem AS FF. Jinde rektor 

navrhuje odvolání děkana z vlastního rozhodnutí. Zdá se, že 

navrhovaný předpis kombinuje 2 odvolací procesy, které upravuje 

zákon. 

Předseda AS  Standardně rektor může odvolání děkana navrhnout po projednání 

AS fakulty a se souhlasem AS MU. Jde o rozpor se ZVŠ. 

Smutná Bez ohledu na to, co je uvedeno ve Statutu FF, zákon rozlišuje 2 

procedury (odvolání na návrh AS fakulty a na návrh rektora). Zdá se, 

že navrhovaný Statut FF oba procesy spojil do jednoho. Všechny 

předpisy je třeba vykládat v souladu se ZVŠ. Reálně nelze jednat, jak 

je popsáno. Vyšší sílu má zákon, jde o neaplikovatelné ustanovení. 

Otázkou je, do jaké míry je navrhované ustanovení způsobilé zmást 

AS FF. LK si během projednávání tohoto ustanovení bohužel 

nevšimla. 

Lízal Bylo by dobré, aby všichni senátoři vznesli svoje připomínky. LK 

neměla snadný úkol. Předpisů k posouzení bylo příliš velké množství. 



Stránka 10 z 24 

 

Fakulty měly dostatek času na přípravu. Pokud má AS pochybnost, 

měl by předpis vrátit fakultě. 

Mazal Návrh vzbuzuje mylný dojem, že odvolání děkana (na návrh rektora) 

je vázáno na souhlas AS FF.  

 

Předsedkyně AS FF MU vzala zpět návrh Statutu FF jménem AS FF. 

B. Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje se zabývat výhradou k Volebnímu 

řádu Akademického senátu Filozofické fakulty MU. Formulace čl. 2 odst. 4 a 5 působí 

v předpisu poněkud nepatřičně. Během projednávání vyšlo najevo, že se jedná 

o ustanovení doslovně převzatá z VŘ AS MU, která však ve fakultním předpise působí 

nadbytečně s potenciálem vyvolat omyl. 

 

Předsedkyně AS FF požádala o schválení VŘ AS FF. Blíží se volby do AS a volba 

děkana. Ustanovení, ke kterým měla LK výhrady, nemohou udělat škodu. AS FF je 

připraven předpis případně upravit. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    31 

Proti:              3 

Zdržel se:           3 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

C. Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Akademického senátu 

Filozofické fakulty MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Filozofické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    37 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



Stránka 11 z 24 

 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

D. Disciplinární řád Filozofické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Disciplinární řád Filozofické fakulty 

MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Filozofické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    37 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Filozofické fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Přišel 1 člen AS MU 

6. Vnitřní předpisy FI MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS FI MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy FI 

v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů FI. 

A. Statut Fakulty informatiky MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut Fakulty informatiky MU bez 

výhrad ke schválení. 

 

Hlasování o Statutu Fakulty informatiky MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



Stránka 12 z 24 

 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU se na doporučení neusnesla. Polovina 

přítomných členů (3) doporučila zabývat se výhradou. V čl. 1 odst. 12 a 13 je zakotvena 

možnost odvolat člena senátu. K tomu proběhla diskuze, v níž zazněly pochybnosti 

o správnosti takového ustanovení (odporuje principu vlády na čas a vlády většiny při 

ochraně menšiny). Odvolání zmiňuje i Statut FI, pročež by bylo vhodné jejich schválení 

koordinovat. 

 

Diskuse 

Předseda AS FI  Nemyslí si, že možnost odvolání člena AS je v rozporu se zákonem. 

Nejde o bod, na kterém AS FI trvá. 

Předseda AS Možnost odvolání člena AS podle jeho názoru spadá do fakultní 

samosprávy, nevnímá to jako rozpor se zákonem. Osobně 

nesouhlasí, ale bude hlasovat pro. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Fakulty informatiky MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    25 

Proti:              6 

Zdržel se:           7 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty 

informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Akademického senátu 

Fakulty informatiky MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Fakulty informatiky MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    37 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 



Stránka 13 z 24 

 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty 

informatiky Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

D. Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Vědecké rady Fakulty 

informatiky MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Vědecké rady Fakulty informatiky MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    37 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

E. Disciplinární řád Fakulty informatiky MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Disciplinární řád Fakulty 

informatiky MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Fakulty informatiky MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Fakulty informatiky Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Vnitřní předpisy FSpS MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS FSpS MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy 

FSpS v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou 

přítomných členů AS. 

 



Stránka 14 z 24 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů FSpS. 

A. Statut Fakulty sportovních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut Fakulty sportovních studií 

MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Statutu Fakulty sportovních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty sportovních studií Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Volební řád Akademického senátu 

Fakulty sportovních studií MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Volební řádu Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty 

sportovních studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU se na doporučení neusnesla. Polovina 

přítomných členů (3) doporučila zabývat se výhradou (přičemž 2 z nich doporučili 

předpis kvůli této výhradě neschválit). Výhrada se týká čl. 13 odst. 2, kde je stanovena 

povinnost členů akademické obce dostavit se na vyzvání k jednání senátu, jeho komise 

nebo komory. Během diskuze potom vyšlo najevo nebezpečí, že by nerespektování této 



Stránka 15 z 24 

 

povinnosti mohlo být stíháno jako disciplinární přestupek, popř. porušení pracovních 

povinností. 

 

Diskuse 

Děkan FSpS  Jde o vnitřní nastavení kultury AS. Nelze z toho vyvozovat důsledky. 

Bednaříková  Pokud jde o etické pravidlo, mělo by být výslovně uvedeno, že 

porušení tohoto pravidla nezakládá žádný kárný postih. 

Smutná  V rámci disciplinárního přestupku je nutné zavinění. Nevnímá příliš 

velký prostor pro zneužití. Domnívá se, že v tomto případě postačí 

důvěra, že pravidlo vynucováno nebude.  

Předseda AS  AS je reprezentantem akademické obce. Má mít možnost požadovat 

přítomnost členů na jednáních, pokud se akademická obec takto 

rozhodne. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Fakulty sportovních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    32 

Proti:              4 

Zdržel se:           2 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty 

sportovních studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

D. Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Vědecké rady Fakulty 

sportovních studií MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Vědecké rady Fakulty sportovních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



Stránka 16 z 24 

 

E. Disciplinární řád Fakulty sportovních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Disciplinární řád Fakulty 

sportovních studií MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Fakulty sportovních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Fakulty sportovních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Vnitřní předpisy ESF MU 

Předseda AS uvedl, že předsedkyně AS ESF MU postoupila níže uvedené vnitřní předpisy 

ESF v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou 

přítomných členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů ESF. 

A. Statut Ekonomicko-správní fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut Ekonomicko-správní fakulty 

MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Statutu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

B. Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 



Stránka 17 z 24 

 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje AS MU zabývat se výhradami (4 ze 

7 přítomných členů, přičemž 3 členové doporučili předpis navzdory výhradě schválit, 3 

nikoli). První výhrada se týká čl. 13 odst. 3, konkrétně jde o pochybnosti o volebním 

systému, který znevýhodňuje voliče z řad akademických pracovníků, kteří příslušejí 

k více katedrám (mohou být zvoleni nejvýše tři kandidáti z jedné katedry). Během 

diskuze dále vyvstala pochybnost o vhodnosti ustanovení čl. 17 odst. 1, který může 

vyvolat pochybnosti o tom, že členovi zvolenému ve volebním obvodu studentů nezaniká 

mandát s koncem jeho studia, je-li zároveň členem akademické obce z titulu toho, že je 

akademickým pracovníkem (a naopak). 

 

Diskuse 

Smutná  U obdobného případu LF měl AS MU za to, že výčet zániku členství 

v AS není konečný. Přes výhradu byl tehdy VŘ AS LF přijat. 

Ručka V čl. 18 ESF předjímá, že členství nezaniká, pokud student nastupuje 

do navazujícího studia. Rozumí tomu tak, že jde o předpoklad, kdy by 

členství zaniknout mohlo. 

Předseda SK  Přednesl připomínky kolegy Kerekeše. Závažný je čl. 13, kde se hovoří 

o tom, že mohou být zvoleni jen 3 kandidáti z určité katedry. Jde 

o porušení principu demokracie. Vhodnější by bylo využít volební 

obvody, jako např. na LF. Bude hlasovat proti. 

Předseda AS Neshoduje se s kolegou Kerekešem. Existují různé volební systémy, 

jednou ze snah poměrného volebního systému je zajištění 

reprezentace různých zájmů. Zastupitelský orgán by měl obsahovat 

alespoň minimální reprezentaci menšinových proudů. Považuje to za 

věc akademické samosprávy fakulty.  

Proděkan ESF Čl. 13 není novelou. V letech 2012-2013 proběhla diskuse o volebním 

systému. Navrhovaný systém do určité míry vyrovnává různou velikost 

kateder.  

Vrubel Na PdF rovněž toto pravidlo upravují. Menší katedry by jinak neměly 

šanci se do AS dostat. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    31 

Proti:              1 

Zdržel se:           6 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-

správní fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

C. Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 



Stránka 18 z 24 

 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Akademického senátu 

Ekonomicko-správní fakulty MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-

správní fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

D. Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Vědecké rady 

Ekonomicko-správní fakulty MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

E. Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Disciplinární řád Ekonomicko-

správní fakulty MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Ekonomicko-správní fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 



Stránka 19 z 24 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Vnitřní předpisy FSS MU 

Předseda AS uvedl, že předsedkyně AS FSS MU postoupila níže uvedené vnitřní předpisy 

FSS v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou 

přítomných členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů FSS. 

A. Statut Fakulty sociálních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut Fakulty sociálních studií MU 

ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Statutu Fakulty sociálních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

B. Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje AS MU zabývat se výhradami 

(jednomyslně, přičemž 3 členové doporučili předpis navzdory výhradě schválit, 3 

členové doporučili zamítnutí). Výhrada se týká čl. 7 odst. 1, v němž není zřejmé, co se 

míní termínem „volební obvod“ (vzhledem k tomu, že na jiných místech se používá 

termín „volební skupina“). 

 

Diskuse 

Předseda AS Doplnil, že zaznamenal ještě další výhradu LK k čl. 3 odst. 3. Není 

zřejmé, jak se bude řešit situace, kdy je student zároveň akademikem 

na dané fakultě (není jasné, ke které komoře AS náleží, příp. zda 

náleží do obou komor). 



Stránka 20 z 24 

 

Smutná  Problém spočívá v tom, že VŘ je napsán jinak, než má FSS v úmyslu 

postupovat. Zdá se, že taková osoba náleží k oběma komorám, ale 

výklad ESF je, že náleží pouze ke SK. 

Předseda AS  Současný VJŘ AS ESF upravuje, že student, který je současně 

akademikem, je považován za studenta, pokud si nevybere jinak. Po 

jednání se SK AS FSS toto ustanovení z návrhu bohužel vypadlo.  

Děkan FSS  V čl. 3 je uvedeno, že pro účely voleb se akademická obec dělí na 2 

skupiny (SK a KAP). V čl. 3 odst. 3 je uvedeno, že člen akademické 

obce vykonává volební právo v rámci volební skupiny, do níž náleží. 

Ctnost akademika velí jednat čestně a vybrat si pouze jednu skupinu. 

Pokud existují pochybnosti, potom bude třeba pravidlo explicitně 

vyjádřit. 

Bednaříková  Vznesla dotaz, zda se pojem „volební skupina“ ocitl v předpisu 

omylem, nebo zda byly skutečně zamýšleny obvody. 

Předseda AS Domnívá se, že se jedná o historické dělení (již nepoužívané). 

Lízal Je to matoucí, protože v návrhu je uvedeno, že kandidovat může člen 

volebního obvodu, přičemž volební obvod není definován. Co se týče 

přináležitosti do volebního obvodu, existují různé modely. 

Ručka Návrh svádí hlásit se do obou obvodů.  

Předseda AS Volebním obvodem je myšlena volební skupina, tuto připomínku vnímá 

jako technikálii. 

Smutná Problém nekonzistence používání pojmu „volební skupina“ lze 

překlenout výkladem. Problémem je nejasnost v otázce, do kterého 

volebního obvodu osoba náleží (příp. zda do obou). Domnívá se, že 

problémy by bylo možné také překlenout výkladem. Avšak za zcela 

zásadní považuje, že FSS vykládá ustanovení jinak, než je napsáno. 

 

Předsedkyně AS FSS vzala návrh Volebního řádu Akademického senátu Fakulty 

sociálních studií MU zpět jménem AS FSS. 

C. Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Akademického senátu 

Fakulty sociálních studií MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních 

studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 



Stránka 21 z 24 

 

zasedání. 

D. Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Disciplinární řád pro studenty 

Fakulty sociálních studií MU ke schválení bez výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu pro studenty Fakulty sociálních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních 

studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

10. Vnitřní předpisy Přírodovědecké fakulty MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS PřF MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy PřF 

v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů PřF. 

A. Statut Přírodovědecké fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Statut Přírodovědecké fakulty MU 

ke schválení bez výhrad. 

 

Diskuse 

Menšík  Všiml si, že Statut PřF v čl. 4 upravuje grafickou podoba loga fakulty 

(resp. symbol PřF). Probíhají přípravy nového loga MU. V případě změn 

bude nutné znovu předpis projednat.  

Předseda AS Jde spíše o upozornění do budoucna a informaci, že v určitém případě 

bude potřeba souhlas fakult s novou podobou vizuální identity MU.  

 

Přišel 1 člen AS 

 

Hlasování o Statut Přírodovědecké fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 39. 

Pro:                    39 



Stránka 22 z 24 

 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Odešli 2 členové AS 

B. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje Jednací řád Akademického senátu 

Přírodovědecké fakulty MU ke schválení bez výhrad. 

 

Diskuse 

Předseda SK  JŘ v čl. 6 odst. 5 odkazuje na neexistující odstavec Statutu MU (čl. 

13 odst. 6). Dále si všiml, že komise AS zanikají skončením 

funkčního období senátu. Volební komise by měla fungovat až do 

ustavujícího zasedání nového AS. 

Smutná Ve VŘ AS MU končí funkční období komise (pro volby do AS MU) 

jmenováním nové komise. Jde o rozpor s čl. 7 odst. 3 VŘ AS MU. 

Vznikne hluché období, kdy není komise stanovena.  

Předseda SK  Domnívá se, že zánik funkčního období volební komise by bylo 

vhodné opravit. 

Rektor  Z jeho pohledu je nejvyšší prioritou, že nesmí být možné 

zpochybnit volbu děkana.  

Předseda AS PřF Stačí AS veřejný příslib děkana a předsedy AS PřF, že se AS 

bude zabývat novelizací? 

Předseda AS  Předpokládá, že nový AS PřF na podzim tento problém napraví. 

Zeptal se, zda postačí veřejný příslib zástupců fakulty. 

Lízal  Vyzval ke konzistentnímu postoji AS MU, který v minulosti přijal 

veřejný příslib zástupců LF.  

Blahoudek Nerozumí, proč se AS PřF nemůže sejít dříve a navrhnout na další 

zasedání AS upravený předpis. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    16 

Proti:              15 

Zdržel se:           6 

 

Navržené usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



Stránka 23 z 24 

 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

11. Noví členové VR MU 

Předseda AS uvedl, že rektor předložil návrh nových členů VR MU v termínu stanoveném 

JŘ. AS MU dává rektorovi předchozí souhlas se jmenováním členů VR. Hlasování bude 

tajné, ke schválení návrhu je třeba nadpoloviční většina přítomných. 

 

Rektor představil navrhované členy VR MU. 

 

Hlasování o jmenování nových členů VR MU 

Tajné hlasování. 

 Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

 

Jmenování prof. Ing. Michaela Šebka, DrSc. 

Pro:                    36 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Jmenování prof. RNDr. Evy Zažímalové, CSc. 

Pro:                    35 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. 

Michaela Šebka, DrSc., a prof. RNDr. Evy Zažímalové, CSc., členy Vědecké rady 

Masarykovy univerzity. 

12. Návrh vnitřního předpisu Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 
a s nimi souvisejících činností na Masarykově univerzitě  

Rektor navržený předpis okomentoval a zdůraznil, že je klíčový pro institucionální 

akreditaci. 

 

Prorektor Bulant navrhovaný předpis představil AS MU. Uvedl, že v příštím týdnu bude 

návrh projednán, potom bude předložen RVH MU.  



Stránka 24 z 24 

 

13. Různé (pokračování) 

C. Administrativní podpora činnosti AS MU 

Předseda AS představil nového asistenta AS MU, pana Damira Solaka. Členové AS 

mohou pana Solaka kontaktovat na e-mailové adrese: asmu.asistent@muni.cz.   

D. Usnesení ohledně grafické podoby loga PřF 

Předseda SK navrhl diskutovat možnost vydání usnesení ve věci grafické podoby loga 

PřF vzhledem k chystaným celouniverzitním změnám vizuální prezentace (nové logo 

MU).  

 

Diskuse 

Předseda AS  Nevidí důvod pro usnesení. Pokud PřF nebude chtít usnesení AS MU 

respektovat, má schválený Statut.  

Smutná  Statut PřF nehovoří o podobě loga, ale o tom, že symbolem PřF je 

dvojitá šroubovice. Nemusí jít reálně o problém. 

Menšík Souhlasil s předsedou AS. AS MU měl tuto záležitost reflektovat při 

schvalování Statutu.  

Lízal Při projednávání vnitřních předpisů LF narazil AS MU na zásadnější 

záležitost a žádné usnesení nebylo přijato. 

Rektor Domnívá se, že debata je předčasná. Teprve začíná proces výběru, 

kdo navrhne budoucí vizuální prezentaci univerzity. 

 

Nebylo navrženo žádné usnesení, bod byl uzavřen. 

 

Nejbližší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 5. června 2017.  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 18.50 hod. 

  

Zapsal: Petr Konopáč                                                           V Brně, dne 15. 5. 2017 

 

Text schválil: doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., předseda AS MU, dne 30. 5. 2017. 

 

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 7. 6. 2017. 

 

 

 

…………………………………………. 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 



 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 15. 5. 2017 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc.  omluven 

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D. X  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D.  omluvena 

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D.  omluvena  

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – předseda KAP X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc. X   

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.  X  

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

Dr. Martin Vrubel X  

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D. X  

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Jan Bouda, Ph.D. X  

doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Jan Strejček, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X   

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. X  

Mgr. Oldřich Racek, Ph.D. X  

Mgr. Jan Došla, Ph.D. X   

Vysokoškolské ústavy     

doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D.  X 

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

  



 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 15. 5. 2017 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Petr Procházka X  

Jiří Růžička X  

Lékařská fakulta     

MUDr. Tibor Stračina X  

Senad Kolář  X 

Jiří Libra X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová   omluvena 

Bc. Ondřej Vymazal – předseda SK X  

Filozofická fakulta     

  Bc. Martin Svatoň X  

Bc. Matej Patrik Žitňanský  omluven 

Pedagogická fakulta     

Karel Doleček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

- neobsazeno -   

Mgr. Daniel Kerekeš  omluven 

Fakulta informatiky     

Mgr. Lukáš Ručka X   

Bc. Jakub Peschel  X 

RNDr. František Blahoudek X  



 

Fakulta sociálních studií     

Bc. Vojtěch Kyselý X  

Bc. Filip Příhoda X  

Fakulta sportovních studií     

PhDr. Martin Bugala X  

Ing. Tomáš Vodička X  

 



 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 15. 5. 2017 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Stipendijní řád Masarykovy univerzity v navrženém znění, 

který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 

odst. 1 písm. k) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Schvalování, řízení 

a hodnocení kvality studijních programů Masarykovy univerzity, který tvoří přílohu zápisu 

ze zasedání. 

 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Filozofické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Filozofické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty informatiky 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty informatiky Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Fakulty informatiky Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty sportovních studií Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sportovních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sportovních 

studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Fakulty sportovních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Fakulty sportovních studií Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 



 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Ekonomicko-správní 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

18. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Ekonomicko-správní 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Ekonomicko-správní fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

20. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

21. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

22. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

23. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád pro studenty Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

24. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

25. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. f) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů dává rektorovi předchozí souhlas ke jmenování prof. Ing. Michaela 

Šebka, DrSc., a prof. RNDr. Evy Zažímalové, CSc., členy Vědecké rady Masarykovy 

univerzity. 


